

FORMULARZ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA RADNEGO¹

2019 -03- 04

GNIEZNO, DNIA 28.02.2019 r.

Urząd Gminy Gniezno

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO: Maria Brykczyńska

Wpł. 01. 03. 2019

FUNKCJA, STANOWISKO: radna Gminy Gniezno

Nr 2605 Zał.

wpł. 28. 02. 2019

WÓJT GMINY GNIEZNO

Nr zał.

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno²

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Wnoszę Interpelację w sprawie modernizacji drogi gminnej gruntowej w miejscowości Kalina na odcinku łączącym Kalinę z Wierzbiczaniem; poprzez wykonanie warstwy konstrukcyjnej i warstwy ścieralnej z masy bitumicznej;

Zwracam się z prośbą o zagwarantowanie środków finansowych w budżecie Gminy Gniezno na 2020 r. na modernizację drogi gminnej w miejscowości Kalina na odcinku łączącym Kalinę z Wierzbiczaniem poprzez wykonanie warstwy konstrukcyjnej i warstwy ścieralnej z masy bitumicznej.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW

W imieniu mieszkańców Kaliny zwracam się z prośbą o realizację zadania polegającego na modernizacji drogi gminnej w miejscowości Kalina na odcinku łączącym Kalinę z Wierzbiczaniem poprzez wykonanie warstwy konstrukcyjnej i warstwy ścieralnej z masy bitumicznej. Tylko niewielki fragment w/w drogi ma podłoże piaszczyste, pozostałe odcinki drogi są utwardzone warstwą bitumiczną. Przedmiotowy odcinek drogi jest rozjeżdżony przez jej użytkowników. Piaszczyste podłoże jest trudne do pokonania szczególnie podczas upałów i w czasie silnych opadów co stanowi zagrożenie dla osób tam przejeżdżających. Droga ta stanowi skrót łączący Wierzbiczany z Gnieznom oraz z innymi miejscowościami jak Szczytniki Duchowne czy Jankowo Dolne, dlatego ostatnio na tej drodze zwiększył się ruch samochodowy. Ponadto mieszkańcy mający posesje przy w/w drodze skarżą się na szczególnie wysoką uciążliwość pylenia tego odcinka.

Alternatywą dla mieszkańców jest druga droga wyjazdowa z Kaliny tzw. betonka, która również nadaje się do remontu. Ponadto trzeba przejechać przez wiadukt kolejowy, który jest w bardzo złym stanie technicznym, dlatego większe samochody, w tym autobusy mają zakaz przejazdu przez wiadukt. W przypadku zamknięcia przejazdu przez wiadukt mieszkańcom Kaliny zostanie tylko możliwość poruszania się po przedmiotowej drodze.

Powołując się na Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (ostatnia zmiana: Dz.U. z 2013 r., poz.181 par.10 droga publiczna powinna spełniać określone warunki techniczne, a w szczególności;

- 1) Spełnienie wymagań podstawowych dotyczących:
 - a) bezpieczeństwa użytkownika,
- 2) Odpowiednie warunki użytkowe zgodne z przeznaczeniem drogi publicznej.

¹ zaznaczyć właściwie

² dotyczy interpelacji